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نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر خراسان رضوی گفت: »۵٠ درصد هزینه های برگزاری جشن های دهه مهدویت به ویژه شب و روز هلال

نیمه شعبان با ابتکار شورای هیأت مذهبی مشهد و مهدیه، به سیل زدگان کشور تخصیص می یابد.« حجت الاسلام والمسلمین اسدالله اسدی 
با بیان این که نیمی از هزینه های جشن های دهه مهدویت جهت کمک به سیل زدگان کشور در راستای اهداف اسلام ناب محمدی)ص( و 
ائمه اطهار)ع( به نیازمندان حقیقی این روزها اختصاص می یابد، افزود: »در حاشیه نشست نوروزی مسئولان جمعیت هلال احمر این استان 
با آیت الله علم الهدی نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی و امام جمعه مشهد تصمیم های خوبی در جهت جمع آوری کمک های مردمی 
گرفته شد.« وی افزود: »همچنین طی جلسه هایی که با متولیان مهدیه مشــهد برگزار شد، مقرر شد که ۵۰ درصد هزینه های برگزاری 

جشن های دهه مهدویت به ویژه شب و روز نیمه شعبان، مهدی پسند به سیل زدگان کشور تخصیص یابد.« 

اختصاص 50 درصد 
هزینه های برگزاری 
جشن  نیمه شعبان در 
مشهد به سیل زدگان 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.

سیل و بلایی که سر گندم ها آورد
گندم ها درد اصلی روستاییان شده اند، خیلی ها قبل از این که حرف از خانه های زیر آب رفته شان بزنند، برای گندم هایی که بنا بود به همین زودی درو کنند، اشک می ریزند. گندم ها در خوزستان 
داستان دارند، بسیاری از روستاییان کارشان کشت گندم است؛ برای این کار معمولا یا وام می گیرند یا پول قرض می کنند یا اندک سرمایه ای که دارند را صرف آماده سازی زمین و کشت می کنند. چند 
ماه به زمین رسیدگی کرده و درنهایت در فصل بهار گندم ها را درو می کنند. این داستان بسیاری از کشاورزان خوزستانی است که این روزها اسم شان سیل زده شده است، سیل برای این کشاورزان 
جدای از این که خانه و زندگی را از بین برده، زمین و گندم شــان را هم از آنها گرفته و این یعنی زندگی شان به صفر می رسد و   از ابتدا همه چیز را شروع کردن همراه با بدهی ای است که بنا بود بعد از 

برداشت گندم ها پس بدهند.
از دیروز در راه رسیدن به روستاهای اطراف اهواز بوی نامطبوعی به مشام می رسد، محلی ها می گویند این بو از گندم هایی آمده که زیر آب مانده و فاسد شده  اند، حال نخل ها خوب است و اگر چندین 
روز زیر آب بمانند، برای شان اتفاقی نمی افتد و حتی حال شان بهتر می شود، چراکه بعد از چندین  سال بی آبی سیراب می شوند. نیشکرها هم اوضاع بهتری نسبت به گندم ها دارند، بسیاری از مزارع نیشکر 
هنوز زیر آب نرفته اند و به گفته مردم اگر هم بروند، آب تا دو روز به آنها آسیبی نمی زند، اما تحمل گندم برای زیر آب ماندن تنها چند ساعت است و بعد از گذشتن این زمان فاسد می شود. این اتفاق برای 

بسیاری از مزارع گندم در خوزستان افتاده است و اهالی به این فکر می کنند که زیر بار این اتفاق چگونه کمر راست کنند.

کارون و این که ما فقط جاده ساحلی رو داشتیم
در اهواز اما همه نگران کارون هستند، تمام پزشــان به مسافران همیشه ساحل 
کارون بوده  اســت و حالا با حســرت به کارون نگاه می کنند و درختان ســاحلی 
آن که فقط شــاخه کوچکی از آنها از آب بیرون مانده اســت؛ درختانی که تا پیش 
از این چندین متر دورتر از لب آب بوده اند و محلی برای این که زیلویشــان را پهن 
کنند و آخر هفتــه را بگذرانند. مردم شــهر از این گلایه دارند کــه چرا در زمان 
خشکسالی به لایروبی درســت در اطراف کارون فکر نشده بود که امروز آب تا این 
حد بالا بیاید و معتقدند اگر لایروبی درســت انجام می شد محال بود کارون تا این 
اندازه بالا بیاید. البته هنوز هم اهوازی ها دست از ســر کارون برنداشته اند و بازار 

سلفی بگیران کنار آن این روزها حسابی داغ است. 

سیل بندها، تجلی امید و همراهی مردم در خوزستان 
سیل بندها این روزها تجلی امید و همراهی مردم در خوزستان شده اند، مردم شبانه روز در حال 
پر کردن کیسه های پر از شن و خاک هستند تا از ورود سیل به شهر یا روستایشان جلوگیری کنند. 
کاری که تا به حال در خیلی از نقاط موفق بوده یا این که توانسته شدت آب را پایین بیاورد. مردم کاملا 
خودجوش این کار را می کنند، گیر آوردن کیســه و ماشین آلات سنگین که هر دو لازمه ساختن 
سیل بندهاست کار ساده ای نیست، اما کوتاه نمی آیند. حتی کســانی که خانه  شان در اهواز است 
مرخصی گرفته اند و برای ساختن ســیل بندها به کمک مرم می آیند. کاری که راحت نیست و به 
کندی پیش می رود، اما تمام که می شــود مردان و کودکانی که برای ساختن آن تمام جانشان را 
گذاشته اند بیل به دست و گلی می رقصند و شعر می خوانند و به زنان روستا مژده دور شدن خطر 
می دهند. تمام امید زنانی که در اردوگاه های اضطراری ساکن شده اند هم به همین است که شوهران 

و پسرانشان دارند سیل بند می سازند و آب به خانه هایشان نمی رسد.

شایعاتی که بلای جان خوزستان شده  اند
در سیل خوزستان شایعات بلای جان شده اند و درحالی که همه تلاش می کنند منطقه 
به آرامش برســد و کار امدادی سرعت بیشــتری بگیرد، هر روز یک شایعه جو را متشنج 
می کند. در راه برگشــت از یک روستا پیرمردی ماشــین را نگه داشت و  گفت چرا دو روز 
اســت تلویزیون دیگر زنده ســد را پخش نمی کند؟ پیرمرد اصرار داشت که حالا که دو 
روز است تصاویر زنده از ســد را قطع کرده اند، حتما سد شکسته، اما به آنها نمی گویند. از 
این دست حرف ها در مناطق ســیل زده خوزستان کم نیست؛ هر روز شایعه سوراخ شدن 
بخشی از ســد کرخه دهان به دهان می چرخد یا این که ســد دز از چند نقطه شکسته و 
همین روزهاست که بشکند. در سوسنگرد هم دایم اصرار بر این وجود دارد که می شد این 
شهر را نجات داد، اما به خاطر تأسیسات نفتی این کار را نمی کنند، شایعاتی که علی رغم 

تمام تکذیبیه ها همچنان دهان به دهان می چرخد.

گزارشی از خوبی ها و بدی هایی که سیل این روزها به خوزستان تحمیل کرده است

بوی گندم های سیل زده   
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مارها     راهی زمین های خوزستان شده اند

مارگزیدگی ها هنوز آن قدر زیاد نشده، اما در این چند روز چندین بار به اورژانس و هلال احمر 
مواردی از مارگزیدگی اعلام شده که خوشبختانه تا به حال تلفات جانی نداشته است. به گفته 
محلی ها این روزها آب پر از مار است؛ مارهایی که به اعتقاد آنها پشت سد بوده اند و حتی پره های 
قوی خروجی های سد نتوانسته جلوی آنها را بگیرد. در چند روز اخیر چندین مورد مارگزیدگی 
هم اعلام شده، اما محلی ها همه بلد هستند با مار گزیدگی چه کار کنند، به همین دلیل تا به 
حال خوشبختانه این مارها تلفات جانی به سیل زدگان تحمیل نکرده اند. محلی ها با تعجب از 
این مارها حرف می زنند و این که بسیار بزرگ هستند، یکی از آنها اصلا کوتاه نمی آمد و اصرار 
داشت ماری که دیده مار بوا بوده است. خیلی ها هم از فیلمی که در آن یک دلفین در خوزستان 
دیده شده، حرف می زنند و توجیه شان هم این است که وقتی دلفین به این جا رسیده، رسیدن 
مارها عجیب نیست. بعضی از روستاییان حتی بچه تمساح هم دیده اند و معتقدند سیل کم کم 
تعداد بیشتری مار و تمساح را به منطقه می آورد. با این وجود، هنوز هم مردم آنقدرها دغدغه 

مارها را ندارند، با پاهای برهنه در آب راه می روند.

آب شور، ترس مردم سیل زده
 برای روزهایی که سیل تمام می شود

دغدغه دیگر کشاورزان آب شور است؛ بســیاری از آنان می گویند آبی که پشت سد بوده، 
آب شور اســت که با آب های دیگر ترکیب شــده و حالا وارد زمین های شان شده است و این 
آب شور آسیب به زمین ها را تنها محدود به از دست رفتن محصول امسال نمی کند. زمین ها 
خراب می شوند و  سال دیگر حتی اگر امکان کشت هم باشد، محصول به این دلیل به برداشت 
نمی رسد. گندم و صیفی جاتی مانند گوجه اصلی ترین محصولاتی هستند که در خوزستان 
کشت می شوند و آب شور از نظر کشاورزان کشت درست آنها را تقریبا دو برابر می کند. البته این 
حرف تا به حال با هیچ مبنای علمی تایید نشده و هیچ کدام از کارشناسان آن را تایید نکرده  اند، با 
این حال در مناطق سیل زده خوزستان دهان به دهان چرخیده و نگرانی ها را برای مردم چندین 

برابر کرده است.  

سُمیرا زمانی|  ســیل خوزستان دیرتر از دیگر شــهرها صدایش درآمد، امدادگران همگی از 
چهارم فروردین ماه در خوزستان درگیر سیل شدند، اما داستان برای مردم و رسانه ها آنقدرها هم 
جدی نشده بود، از روز سیزده به در سیل خوزستان رنگ دیگری به خودش گرفت. هلال احمری ها 
هشدار آماده باش گرفتند و ســیل حرف تمام مردم خوزستان شد؛ سیلی که تا امروز باعث شده 
ده ها روستا زیر آب بروند و صدها روستای دیگر راه ارتباطی شــان را از دست بدهند و مردم آنها 
در  پشت بام خانه های زیر آب رفته گرفتار شوند. سیل  اما در هر اقلیم و شهری شکل متفاوتی 

دارد و نتایجی که بر جا می گذارد، متفاوت اســت، در گلستان و لرســتان تنها دو شهر به شکل 
جدی درگیر شدند و خســارات زیادی دیدند. در گرگان زیاد خانه ها را خراب نکرد و زمین های 
کشــاورزی و وســایل زندگی مردم را از بین برد، در معمولان و پلدختر گِل  اصلی ترین مصیبت 
سیل شد و خانه ها چندین روز پس از تمام شدن سیل هنوز دارند با آن دست و پنجه نرم می کنند. 
تبعات سیل در خوزســتان متفاوت بود و البته که وجه  اشتراکاتی با سیل های دیگر داشت، مثلا 
مردم خوزستان مانند مردم آق قلا و گمیشان سیل بند زیاد ساختند یا این که مانند آنها زمین های 

کشاورزی زیادی را از دست دادند، یا این که مانند لرستانی ها وسایل خانه شان در آب ماند. اما سیل 
در خوزستان  داستان هایی هم داشت که با سیل های دیگر متفاوت بود. در گزارش زیر به بخشی از 
آسیب هایی که سیل خوزستان داشت، پرداخته ایم، همچنین به مواردی اشاره کرده ایم که مردم 
خوزستان این روزها در اوج جنگ با ســیل، با آنها درگیرند؛ از مارهایی که از گفته می شود پشت 
سدها آمده اند گرفته تا گندم هایی که بوی شان این روزها تمام دشت را گرفته و از دست دادن شان 

برای روستاییان درد عجیبی است. 


